
Zarządzenie nr 53/2023 

Rektora Akademii Nauk Stosowanych w Tarnowie  

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie opłat pobieranych za czynności  

Komisji Bioetycznej Akademii Nauk Stosowanych w Tarnowie  

 

Działając na podstawie § 18 ust. 5 Statutu Akademii Nauk Stosowanych w Tarnowie z dnia 18 czerwca 2021 r., 

zarządzam, co następuje: 

§ 1 

1. Ustala się następujące opłaty za wydanie opinii przez Komisję Bioetyczną ANS w Tarnowie: 

1) 500 zł – w przypadku jednoośrodkowego, niekomercyjnego eksperymentu medycznego niebędącego 

badaniem klinicznym, prowadzonego przez pracownika ANS w Tarnowie; 

2) 2000 zł – w przypadku jednoośrodkowego, niekomercyjnego eksperymentu medycznego niebędącego 

badaniem klinicznym, prowadzonego przez pracownika lub doktoranta innej uczelni; 

3) 3000 zł – w przypadku wieloośrodkowego, niekomercyjnego eksperymentu medycznego niebędącego 

badaniem klinicznym, prowadzonego przez pracownika lub doktoranta uczelni, jeżeli liczba ośrodków 

badawczych jest nie większa niż trzy; w przypadku większej liczby ośrodków pobiera się opłatę 

dodatkową w wysokości 500 zł za każdy dodatkowy ośrodek; 

4) 1000 zł – w przypadku badania naukowego niebędącego eksperymentem medycznym; 

5) 500 zł – w przypadku wprowadzenia zmiany we wcześniej zaopiniowanym wniosku. 

2. Z opłaty, o której mowa w ust. 1 pkt 4 oraz w pkt 5, jeżeli wniosek dotyczył badania naukowego, są zwolnieni 

pracownicy ANS w Tarnowie. 

3. Rektor, na uzasadniony wniosek pracownika ANS w Tarnowie, może zwolnić go z opłaty, o której mowa 

w ust. 1 pkt 1 oraz w pkt 5. 

4. W przypadku wycofania wniosku przez wnioskodawcę opłata nie jest zwracana.  

5. W przypadkach nieujętych w Zarządzeniu, w tym zwłaszcza w odniesieniu do badań komercyjnych,  decyzję 

o wysokości opłaty lub zwolnieniu z niej podejmuje Rektor. 

§ 2 

Opłata za wydanie opinii jest wnoszona przez wnioskującego na podstawie faktury VAT, płatnej w terminie 7 dni 

od dnia jej doręczenia. 

§ 3 

Opłata jest przeznaczona na pokrycie bezpośrednich kosztów działania Komisji, w tym w szczególności należności 

za przygotowanie projektu opinii w sprawie eksperymentu medycznego. 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

dr hab. Małgorzata Kołpa, prof. Uczelni 

Rektor ANS w Tarnowie  


